



**У К Р А І Н А**  
**ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ**  
**ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ**  
**РОЗПОРЯДЖЕННЯ**

“ 14 ” *квітня* 2025 р.

Чернівці

№ 549-1

**Про внесення змін до Порядку використання коштів обласного бюджету в 2025 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки**

Керуючись частиною першою статті 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», пунктом 8 частини сьомої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», розпорядженням Чернівецької обласної військової адміністрації (обласної військової адміністрації) від 25 лютого 2022 року № 361-р «Про Чернівецьку обласну військову адміністрацію», розпорядженням Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 18 грудня 2024 року № 1398-р «Про обласний бюджет Чернівецької області на 2025 рік», зважаючи на розпорядження Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 09 грудня 2024 року № 1356-р «Про затвердження Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки», з метою забезпечення прозорості та ефективної процедури використання коштів обласного бюджету:

1. Внести зміни до Порядку використання коштів обласного бюджету в 2025 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, затвердженого розпорядженням Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 07 січня 2025 року № 3-р «Про затвердження Порядку та Календарного плану використання коштів обласного бюджету в 2025 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки» (із змінами), виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника голови обласної державної адміністрації (заступника начальника обласної військової адміністрації) Романа Гребу.

Голова обласної  
державної адміністрації  
(начальник обласної  
військової адміністрації)

Руслан ЗАПАРАНЮК

## **ЗАТВЕРДЖЕНО**

**Розпорядження обласної державної  
адміністрації (обласної військової  
адміністрації)**

14.04.2025 № 549-к

### **ПОРЯДОК**

**використання коштів обласного бюджету в 2025 році, передбачених на  
виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього  
підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки**

1. Цей Порядок визначає і регулює механізм надання та використання коштів обласного бюджету в 2025 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки (далі – Комплексна програма), затвердженої розпорядженням Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 09 грудня 2024 року № 1356-р «Про затвердження Комплексної програми розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки».

2. Мета цього Порядку полягає у забезпеченні прозорості та ефективної процедури використання коштів обласного бюджету в 2025 році, передбачених на виконання заходів Комплексної програми.

3. Департамент регіонального розвитку Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), Департамент охорони здоров'я Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) визначено головними розпорядниками коштів обласного бюджету (далі – Головний розпорядник коштів).

4. Виконавцями заходів із реалізації Комплексної програми є:

Департамент регіонального розвитку Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Департамент охорони здоров'я Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

Чернівецька торгово-промислова палата, установа «Агенція регіонального розвитку Чернівецької області», Фонд розвитку підприємництва, громадська організація «Товариство науковців та інтелектуальної молоді», Регіональний фонд підтримки підприємництва по Чернівецькій області, ОКНП «Чернівецька обласна дитяча клінічна лікарня», ОКНП «Чернівецький обласний клінічний кардіологічний центр», КНП «Чернівецький обласний перинатальний центр», ОКНП «Чернівецький обласний медичний діагностично-реабілітаційний центр» які є і одержувачами коштів (далі – Одержувач коштів).

5. Головний розпорядник коштів укладає відповідний договір з Одержувачем коштів, в якому визначаються умови фінансування, кошторис витрат із відповідною калькуляцією, терміни виконання робіт та послуг, відповідальність за недотримання умов договору, інші права та обов'язки сторін.

6. Для проведення заходів Комплексної програми Одержувачі бюджетних коштів подають Головному розпоряднику коштів:

письмове звернення щодо потреби в коштах для проведення заходів за Комплексною програмою;

копію статуту (положення);

лист-заявку про фінансування;

план використання бюджетних коштів;

витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

звіти (щомісяця, щокварталу, щороку) про надходження та використання бюджетних коштів;

звіти (щомісяця, щокварталу, щороку) про заборгованість за бюджетними коштами;

копію кредитного договору, завірену банком, який надав кредит (лише перший раз);

копію графіку погашення кредиту, який погоджений з постійною комісією обласної ради з питань бюджету Департаментом фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) (лише перший раз);

довідку про відсутність простроченої заборгованості по кредитному договору за придбане медичне обладнання;

довідку про суму сплачених відсотків за попередній звітний місяць.

7. Затверджені в обласному бюджеті кошти на фінансування заходів Комплексної програми перераховуються Департаментом фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) на рахунки Головного розпорядника коштів відповідно до щомісячного розпису та кошторису згідно з поданою заявкою на фінансування.

8. Перерахування коштів проводиться Головним розпорядником коштів обласного бюджету на реєстраційні рахунки Одержувачів коштів, що відкриті в органах Державної казначейської служби України, після подання ними заявок головному розпоряднику, у межах затверджених кошторисів, на проведення заходів Комплексної програми та планів використання бюджетних коштів.

9. Кошти використовуються для фінансування наступних заходів:

1) надання додаткового відшкодування (компенсації) частини суми сплачених відсотків за наданими уповноваженими банками інвестиційними кредитами суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%».

Порядок використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, на реалізацію даного заходу затверджується окремим розпорядженням обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

2) надання суб'єктам малого та середнього підприємництва компенсації частини вартості обладнання, що забезпечує акумуляцію і генерацію енергії для забезпечення роботи в умовах енергетичної кризи.

Порядок використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, на реалізацію даного заходу затверджується окремим розпорядженням обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

3) надання релокованим підприємствам компенсації частини вартості орендної плати за орендовані виробничі приміщення та вартості виробничого обладнання, придбаного на умовах кредитного договору з банківськими установами.

Порядок використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, на реалізацію даного заходу затверджується окремим розпорядженням обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

4) надання суб'єктам господарювання компенсації витрат за придбане для виробництва товарів подвійного використання обладнання та витрат пов'язаних з отриманням висновку за результатами проведення товарознавчого дослідження щодо визначення можливої орієнтовної вартості товарів, наданого відповідною спеціалізованою експертною установою.

Порядок використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, на реалізацію даного заходу затверджується окремим розпорядженням обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

5) надання суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва, які здійснюють експортні операції, компенсації суми страхового платежу.

Порядок використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, на реалізацію даного заходу затверджується окремим розпорядженням обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

6) надання відшкодування частини власного внеску суб'єктам господарювання за умови погодження надання гранту в рамках урядової програми «єРобота» на створення або розвиток переробних підприємств.

Порядок використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, на реалізацію даного заходу затверджується окремим розпорядженням обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

7) надання відшкодування частини витрат понесених при відкритті (масштабуванні) власної справи, суб'єктам господарювання – ветеранам війни та

внутрішньо переміщеним особам (фізичним особам – підприємцям та юридичним особам, засновником яких є ветерани чи внутрішньо переміщенні особи), членам сімей загиблих учасників бойових дій.

Порядок використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки, на реалізацію даного заходу затверджується окремим розпорядженням обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації);

8) організація та проведення інвестиційних бізнес-форумів, конференцій, бізнес-зустрічей у форматі B2B, виставково-ярмаркових, презентаційних заходів на території Чернівецької області з актуальних питань розвитку підприємництва та регіону в цілому, забезпечення участі представників обласної державної адміністрації та суб'єктів підприємницької діяльності області у таких заходах, що будуть проводитись в Україні та за кордоном (оплата витрат на участь в заходах, витрати на проїзд та проживання, оплата кейтерингових послуг та/або послуг гарячого харчування, оренди виставкової площі, послуг з озвучування, фінансування реєстраційних внесків, оренди обладнання, виставкових площ, тощо);

9) виготовлення необхідних презентаційних, інформаційних матеріалів (довідників, буклетів, відео роликів тощо) для залучення інвестицій у розвиток малого та середнього підприємництва;

10) технічне обслуговування інвестиційного порталу Чернівецької області;

11) організація та проведення заходів з відзначення підприємців області за вагомий вклад в розвиток економіки регіону з нагоди професійних свят;

12) надання додаткового відшкодування (компенсації) частини суми сплачених відсотків за наданими уповноваженими банками інвестиційними кредитами комунальним закладам охорони здоров'я, яким рішенням сесії обласної ради надано дозвіл на отримання кредиту, в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%».

(Одержувачі коштів забезпечують укладення кредитних договорів з державними банками для придбання медичного обладнання на яке згідно рішень Чернівецької обласної ради отримано дозвіл на отримання кредиту.

Перед отриманням кредиту одержувачі коштів погоджують з постійною комісією обласної ради з питань бюджету та Департаментом фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) графік погашення кредиту.

Одержувачі коштів здійснюють погашення основної суми кредиту та відсотків за рахунок власних коштів та щорічно до завершення дії договору передбачають у фінансових планах підприємства зобов'язання за кредитом.

З метою відшкодування (компенсації) суми сплачених відсотків за кредитом Одержувачі коштів подають до Департаменту охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації):

копію кредитного договору, завірену банком, який надав кредит (лише перший раз);

копію графіку погашення кредиту, який погоджений з постійною комісією обласної ради з питань бюджету та Департаментом фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) (лише перший раз);

довідку про відсутність простроченої заборгованості по кредитному договору за придбане медичне обладнання;

довідку про суму сплачених відсотків за попередній звітний місяць;

лист-заявку на фінансування.

Затверджені в обласному бюджеті кошти на фінансування заходу Комплексної програми перераховуються Департаментом фінансів обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) на рахунок Департаменту охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), який в свою чергу перераховує кошти на рахунки Одержувачів, відкриті в органах казначейства, відповідно до плану використання згідно з поданою заявкою на фінансування.

Одержувачі перераховують бюджетні кошти (відшкодування відсотків по кредиту) згідно платіжних інструкцій з рахунків відкритих в органах казначейства на власні рахунки відкриті в комерційних банках.

Для здійснення перерахунку Одержувачі коштів подають до казначейської служби:

копію платіжної інструкції на підставі якої були перераховані відсотки;

інформаційне повідомлення від банку (для підтвердження суми).

10. Використання коштів на виконання заходів Комплексної програми, де виконавцями заходів є громадські організації, здійснюється на підставі кошторисів витрат, затверджених розпорядженням обласної державної адміністрації.

11. Використання коштів на виконання заходів Комплексної програми, де виконавцями заходів є Департамент регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) та/або Фонд розвитку підприємництва – на підставі кошторису витрат, затвердженого наказом Департаменту регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), погодженого із першим заступником голови обласної державної адміністрації (першим заступником начальника обласної військової адміністрації) або заступником голови обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації), який відповідно до розподілу обов'язків спрямовує та контролює діяльність Департаменту регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) або на підставі додатків до Порядку використання коштів, передбачених Комплексною програмою розвитку малого та середнього підприємництва у Чернівецькій області на 2025–2027 роки для надання додаткового відшкодування (компенсації) частини суми сплачених відсотків за наданими уповноваженими банками інвестиційними кредитами суб'єктам мікро-, малого та середнього підприємництва в рамках Державної програми «Доступні кредити 5-7-9%», затверджених наказом Департаменту регіонального розвитку обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

12. Використання коштів на виконання заходів Комплексної програми, де виконавцем заходів є Департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) – на підставі планів використання Одержувачів коштів, погоджених Департаментом охорони здоров'я обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

13. Складання та подання фінансової звітності, контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

14. Відповідальність за нецільове використання бюджетних коштів покладається на Одержувачів коштів з реалізації заходів Комплексної програми.

**Директор Департаменту  
регіонального розвитку  
обласної державної адміністрації  
(обласної військової адміністрації)**



**Валентин ДУНАЄВСЬКИЙ**